[ -1, XBREFIE
a. AWeT—F—R—2
b. BWiF—T—FR
c. MBELIF
d bw kU@
DEBIZH > THHRELXT.

. ®2ZHEE
[ —1. &, BHomBIcEL T
g
I —1. XEKBRRAE
a. EFHRRMFEOT—F—R—A
b, (&M@, BH). SEHE. B2, £R). (ELBERZE. BEERE). U7
c. 1999- 2004
d. Bl - - - 48964 {4
BB - - - 27021 4
W, K- - - 30357
BOBERE, EEEERE - - - 24338 4
YA - - - 28803 &

2
WEE

[— 1. SB#RERAE

o EFHRMHEDOT—5 —X— A

b (Bl B, BEE. RD. BR). (ELBERE. EBRERE. U
c. 1999~ 2004

A5 (EEl. B, BIE. RD. R, (ROBERE. EHERE).

.« - 68
#8 (B, B . BEE. B2, &), VA7
c .. 74
#13 (B, Bi). BlE. 2. £1)).
118 {4
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. BHEEORZICEL T
s
[ -1, XEtREHE
a. BEFFREZEDT—F—N—2
b. EHRE. =EE. (B2, £#), (. mE)
c. 1999~ 2004
d BMHERE. - - - 12666
EERE . - ¢ - 48964
(k&% &) - - - 30357 {4
(MR, fngs) - - - 27644 {4
o
[ -1, XEREHE
a. EFHRMEFZDOT—H——2
b. HHEE. SMEE. (B2, £8%). (K. )
c. 1999- 2004
d #18 HHEE. =&, (B2, £/8). (3. me)

- 34
#19 SHERE. SHE. (B2, £/).
-+ 06
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XHERL E o — DR

I -1, XEBREHE

a. AWkT—4—R—2
b. AWk —"7—F

c. RELIE

d BEv MLz
OEBRIZR>THHBEELET.

I. RESBZRIZEALT
I-1, BEBREORESZEICELT
&
I-1. XERERAE
a. EFEHRMEDT—F—N—2
b, BHEE. SEE. T, HBRESEE
c. 1999- 2004
d. BHEIE. - - - 12666 {4
=, - - - 48964 1
FB5. ¢+ - - 71852
M RIEEZE - - - 128619 1

FSh

I-1. XEREKRHE

a. EFHRRMEEDT—F— X=X

b, BHEE., SWeE. T, HEREER

c. 1999- 2004

d. #39 BHERE. SEE. T, HEREEE
- .82 fF
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OI-1. EgEE (&H. BhEsd) ofRESZicELT
HeE
0—-1. XEREHIE
a. BEFHFRMFZOT—F—R—2
b. BENEE (. BINEED). SkE. HirEk, HNEfese
c. 1999- 2004
d EERE (BHl. BIEE8D) - - - 618724
BEHEE. - - - 12666 {4
EnE, -+ - - 48964
fif¥Ea, - - - 38316 4
WIS IREETEE - - - 128619

HrEHE
O—1, XE®RELIE
a. EFPRYEFDOT—H —X—2
b. EEEIE., S, TR, HEReEg
c. 1999- 2004
d. #50 FieE . AT, HUBREEE. (B, &8, BEEEDS)
-+ 1342
#51 EimE. 1R, MEREEE. (B &6, BEEESD)
<+ 70 {4
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<1999 - 2004>

EEETH or %/JAL) or EBIAL or E4/AL or ZEIAL
or EE/AL or E5IAL or EfERAl or BES/AL or (EF';—: B

oA 4E/TH or SRAFIAL) or 1%l and (PT=EARERS, 2 43064
— é‘(’g’?ﬁ/TH or ED?/AL) or (%ﬁi\‘f?ﬂ/I‘I-I ror E‘ﬁéﬂ/AL) ol WJ%?J? |
i #2 : ’ :
ifractur/AL - v »2/7’0221' »
BT —EATH or B— CAIAL) or CERTREITH or
RRBIAL)-or (BEEREITH or E2/AL) or (BERSWTH or)
ERRRZWIAL) or (BERZINTH or EEDEAL) or B2 B,
T #3 /AL or (BESWITH or £RED/AL) or EFRZTH or % “;0‘357 :
FREIAL) or (EFUAR/TH or S4RAT) or AL or (A
Ry Z/TH or ARIRwZ/AL) or B Ry ZIAL or A7 U
:.\/7/31 or ~ /\}l/Z?I_ Y /7 /AL ,
| @ LTHEREITH or EOBHEREIAL or r (FE O/ TH or E
DALY or N > —/AL or (REE/TH or REEAL) or/ |
. : QZA/TH or IIAL/AL) or #4Tith or #T/al or (HERIMTH ox | BB RS, }
T #4 GERIAL) or ("THE(EER)TH or FHE/AL) and (é% EE S
/TH or ZEYAL)) or EBHEAYAL or (EBIERREVTH or| 24338
BEIER/AL) or TILTA MAL or f£/17AMAL or ﬁ?ﬂﬁ”#
S /AL01 @ﬁﬁﬁd’ﬂ{m ;@@Jﬁ 7J/AL) S i
T # :§#1and#2and#3and#4 | 11{4: Hjﬁ
o #f; (OAZTH or 1 ALIAL) or (EIRE-F/TH or ﬂmﬂm Ty
- or(l?ﬁﬂﬁlTH or KF43H/AL) or () A7 /TH or risk/AL) | 28803
o ; e e R T S e S i e e E- et b B s ms i
T §#1 and #2 and #3 and #6 13
ro#8 (#land#Zand#Sand#G) not#5 C10f HiH
i #9 #1 and #2 and #3 : : 51
- we 9 and (RD=5> 4 LR, ktazcwpit%s A s
‘%FYTU/Z) 7 _ f
r #11  "HAEIFEGES)"TH 20273
r #2  #9and#il 4
#1 and #2 and #3 and (RD=5 > ¥ LLHERE, W8
~  #13 TH A

ERE, &, AYTFHI A or SR ES/TH)

)]
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| (WEESETH or BHLL % SHAL) o (RESSETH or B
C #14 BEADor +X549YALor osteopo/AL or (B%E/TH or 1 266?6
‘ - BEEAL :

T #15  #1and#3and#14 : 66

T #16 #15no0t 45 or#8 or#13) _f 54

‘ }ﬁﬁlJ/AL or (ﬁﬁljﬁﬁz‘fl‘H or ‘T@%/AL) or ("’rilzﬁ"-(a"‘ %)" :
ror YEET/AL) or (BYTH or HEYAL) or (EHY/TH or HEH:
; /AL) or BLHVAL or (MEBISHETH or BLE/AL) or (R R I
i #17 E?/TH or FEFETFIAL) or EERFTH or ﬂfﬁ%/AL) \276 44
- ior (ME/TH or HIEVAL) or (GEEASME/TH or FREIIAL)
jor FEFHHIAL or FERBIAL or FEERIAL or (Bﬂﬁ%/I‘H or
%1' E/AL)

g(#l and #3 and 4 #14 and #17) o
ro#18 22
o . not (#5 or #8 or #13)

r#19 (#1 and#S and#14 ) ot (#5 or#8 or#13) 32## HA

Y #land#Zand#S 51

(1 and#2 and #3)
2l ;i#29g u# wh
: not (#5 or#8 or#13 or #18 or#19) S
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1

- #30

#31

FBHALor Bilk/AL or preven/AL

- 7/AL or (G EIRA/TH or HHEIA/AL) or {REEEFIAL

71852

iﬁ‘iﬁﬁ@AL or ﬂﬂiﬁﬁé@/AL or ?L’%/AL or BYAL or’ 7°El“
TS5 LALor 7005 MALor {TEYAL or BESHI/AL or

REEEEY > Y IAL or BE/AL or HEE/AL or WE/AL or
TREEERR/AL or BEEAA/AL or AH7< 0/AL or A7y

BUEEAESS S
128619

TS
92

 #38

i

i

i

H :

i ;

b i

P H

. L. .

#1 and #14 and #30 and #31

94

| #39

© #1 and#14 and #30 and#31) not #33

834 i

b g o

- #40

#43

#45

UST—UNEUF—> 5 TH or KT—UNEUAL or
EEEEAL or i/ 138/ALor BHABYAL or (AAR—Y/THor

AR—Y/AL) or (FITH or fHiA/AL) or ((FEERL—22
JITH or AFE ML —Z27IAL) or (HETTH or 55
{ET/AL) or A5 b L/AL or EBRESIM L/AL or 3ESHEAE

/AL or GEFEETH or BSEEFAL) or @I NE ) 5—3

3 >/TH or @) \E Y F7—3 5 TH

#1 and #40

#1 and #40 and #31
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o #47 (B5TH or B7AL) or GG/TH or FHVAL) or B NUAL . 7. R
: Or(/\U“'J/\EUT"“/E ~MH or /\'7-U/\/AL) ' 38316
T #48 #1 and #40 and #31 and #47 182
™ #49 (#1 and #40 and #31 and #47) not  (#33 or #39) 176
0 ;#49 not (42 or #14) 1134 A
M . #51 #49not#50 634 HH
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L Je

Title

182, 2%

ade 5 Grade4 Grade 3

Grade 2 Grade 1

ID-15341550
ID-12959228
ID-12819583
ID-12757571
ID-12679604
ID-12534845
ID-11953541
ID-11840683
ID-11581589
ID-11579072
ID-11467085
ID-10983911
ID-10607412
ID-10604501
ID-10591231

The effectiven
Adherence to
Fallsin =+*
Reducing fear
Physical **-
Risk of ==
Benefits =+
Utility of =+
Afall <+
Results of = -
Fallsin =--
Characteritics
Healty care **
Falls preventio
Home visits * =

Gr
O

@)

O

i
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

oJe)

O OO0 O

@)
O

0] 0)

ID-15196516
ID-15173326
ID-15014931
ID-14730722
ID-14511162
ID-12921935
ID-12904841
ID-12730255
ID-12691337
ID-12615555
ID-12574566
ID-12457046
ID-12444582
ID-12422327
ID-12111021
ID-11890583
ID-11777093
ID-11494148
ID-11207837
ID-11041405
ID-10983911
ID-10939685
ID-10847578
ID-10632638
ID-10618772
ID-10411015
ID-10340422
ID-10205695
ID-10083688
ID-15028995
ID-14745300
ID-14730722
ID-12854836
ID-12734031
ID-12645144
ID-12391952
ID-12230356
ID-12111021
ID-121110434
ID-11792594

Variability of -
Predictors ==+
Functional = -
Concurrent **
Clinical =--
Balance +--
Influence ---
Acceleration *
Walking »+*
Age-related -
Risk ==*

Step length -
Effects =--

A clinical ==
Use of ==-
Associations
Effects of ==
Gait °--
Exercise =--
Screening =" -
Characteristic:
The dynamic -
The Time -=--
Hip fracture =*
Psychiatric - -
A cross—="-
Identification -
Effects of ==
Falls among **
Influencing =-*
Should = --
Concurrent - -
Comparison **
Comparing =" *
Comprehensivi
Recommendati
Screening == "
Use of **-
Correcting ***

Ten—year == *
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ID-11716645
ID-11581589
ID-11199193
ID-11052049
ID-11041405
ID-10994823
ID-10939685
ID-10367048
ID-10036557

Disparities =+
Afall »--

In elderly =+
Osteoporosis*
Screening *- -
Vertebral ---
The dynamic *
Separate =**

o

Impact =+

O O 00O

BREZEEAEE. B OOLOOER)
A

ID-15341550
ID-12757571
ID-12679604
ID-11953541
ID-11840683
ID-11579072
ID-11467085
ID-10604501
ID-10591231

The effectiveness=+-
Reducing fear »=-
Physical =+
Benefits * -+

Utility of ==

Results of == -

Falls in ==~

Falls prevention =+ -
Home visits =**

o

B

ID-12959228
ID-12819583
ID-12534845
ID-10983911
ID-10607412

Adherence to -
Fallsin »=*

Risk of -
Characteritics = -
Healty care = -

5¢F

PEHEAEE. B OOPLODER)

A

ID-12904841
ID-11777093
ID-10983911
ID-10205695
ID-10036557

Influence =--
Effects of == -
Characteristics = - -
Effects of ==~
Impact =--

5

B

ID-12730255
ID-12457046
ID-12422327
ID-12111021
ID-11890583
ID-11494148
ID-11041405
ID-10411015
ID-12645144
ID-12391952
ID-121110434
ID-11716645
ID-11041405
ID-10939685

Acceleration - -
Step length = --

A clinical =+~

Use of *==
Associations ==
Gait =--

Screening == -

A cross—=--
Comprehensive * - -
Recommendations =+«
Correcting =+ *
Disparities ===
Screening =+ -

The dynamic =** 144%

sHa
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B1b4

10nov04 23:26:23 User641097 Session D531.1
$0.00  0.002 Hrs FileHomeBase
$0.00 Estimated cost FileHomeBase
$0.03 TELNET
$0.03 Estimated cost this search
$0.03 Estimated total session cost 0.002 Hrs.

File 154 :MEDLINER) 1990-2004/Nov Wi —tRFREE 1999 £~2004 &£ 11 BE 1 BEHS
(c) format only 2004 The Dialog Corp.

*File 154 Medline will stop updating COMPLETED records on November 17,

2004. Please see HELP NEWS 154 for details.

Set Items Description

?ds

Set |tems Description

S1 1008243 AGED!/DF —=#eE

S2 66091  FRACTUR?/TI, AB

S3 52355 FRACTURES!

S4 8544  (WIPE?? ) OUT OR FALLING OR TUMBLE OR TUMBLING)/TI, AB

S5 23920 S1 AND (S2 OR S3 OR S$4) —SEE* (BIF+&E) @

S6 18825  (OSTEOPOROSIS!

S7 20153  OSTEOPORO?/T!, AB

S8 18536 BONE DENSITY

S9 18767  BONE (2N) (MINERAL OR DENSIT?77)/TI, AB

$10 12974 St AND (S6 OR S7 OR S8 OR S9) —afEx (BEEE+EED @

St1 50533  DIAGNOSTIC SERVICES!

S12 194558  PHYSICAL EXAMINATION!

S13 136811  (SCREENING OR (MASS OR GROUP OR REGIONAL OR COMMUNIT?) (3N)-
(EXAMINATION? OR SURVEY OR SURVEILLANCE))/T!, AB

S14 155968 HEALTH SURVEYS!

S15 215473 COMMUNITY HEALTH SERVICES! —thisi{fierEms

S16 1050  PHYSICAL EXAMINATION! (L) SN

S17 59843 S11 OR (S12 AND (S13 OR S14 OR S15)) OR S16 —&HEE O
S18 700  (CENTER OR GENTRE) (2N)GRAVIT?/TI, AB

S19 63  (SWAY OR VARIATION? ? OR FLUCTUA? OR DEFLECT?) (2N)GRAVIT?/-
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: TI, AB

S20 276  (STABILOMET? OR STABILOMETR? OR STABILOGRA? OR FUNCTIONAL (-
JREACH() TEST? ?)/T1, AB

S21 86237  (BALANCE?? OR UNBALANCE?? OR COUNTERBALANC? OR IMBALANC?) /-

T1, AB

S22 47613  (EQUILIBRAT? OR EQUILIBRIUM? OR EQUIPOLLEN? OR EQUIPONDERA-
N?) /T, AB

S23 163 (EQUIPOIS? OR COUNTERPOIS?)/TI, AB

S24 4339  MUSCULOSKELETAL EQUILIBRIUM

S25 18704  (ERGOMET? OR TREADMILL)/TI, AB

S26 16542 (ELECTROMYOGRA? OR ELECTRO() (MYOGRAM? OR MYOGRAPH?))/T1, AB

S27 25070  EXERCISE TEST

S28 374 FOOT (IN) PRESSUR?/T1, AB

S29 1743 MUSCLE WEAKNESS/DF

S30 187090  S18 OR S19 OR S20 OR S21 OR S22 OR S$23 OR $S24 OR S25 OR S26
OR S27 OR S28 OR S29 —ZLEMERE HEMERE+TE etc @

831 623135 RISK? —JRD

S32 20564  SEX DISTRIBUTION!

S33 91679  AGING!

S34 147957  AGE FACTORS!

S35 23384  AGE DISTRIBUTION

S36 4879  OSTEOPOROSIS! (L)PC —BAFRAED T

S37 263444 532 OR S33 OR S34 OR S35 {4#ZE+/#s etc ®

S38 8462  EXERCISE THERAPY!

S39 70217 RH/DF

S40 101587  REHABILITATION!

S41 152148 S38 OR S39 OR S40 U /N\EYF— 3 HEEEE ®

S42 18 S5 AND S17 AND 830 —<D*Q*@ #5(Z4HY

543 128 S5 AND S12 AND S30

S44 116 S43 NOT S42 —~D*xQ*@ (L)

S45 131 S5 AND S17 AND S31 <D *Q@* VR 5 #8(z4EY

S46 53 S10 AND S17 AND S37 —~Q*Q@x*x® #8IzfEY
S41 247 S10 AND S17 v

S48 229  S47 AND (S6 OR S8)

549 182 S48 NOT S46 —~@*Q #19 (Y

S50 222 S5 MD S17—D*® 113 F1=(H29 |=HH

851 187 S AND S36 AND S15 — it * BIBEED T, + HulsTA2EER  #30 (-4
852 136 S41 AND (S5 OR S10) AND S15— (D+@) *@®+ HhiBREER #51 (2HEY
S53 14989  S41 AND S15 —® * iR ER

$54 5366 S53/1999:2004

S55 4614  S5A/ENG

856 97  S54 AND LA=JAPANESE
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S8 64  S44/1999:2004

S60 0 S58 AND LA=JAPANESE
S61 83  545/1999:2004

S64 35  S$46/1999:2004

S67 106  S49/1999:2004
S69 0 S67 AND LA=JAPANESE
S10 89  §51/1999:2004

576 134 $50/1999:2004 :

S77 116  S76/ENG —D*® 1999 F~ HE 1164 GRHH)

S78 2 S76 AND LA=JAPANESE —~Dx@ 199F~ BAXRE 24 GRHAN)

79 270  S57 OR S59 OR S62 OR S65 OR S66 OR S71 OR S72 OR S74 OR S75

$80 312 S79 OR S68 OR S63 «—HALILODEE 3124, DT 424 5T,

S81 4545  S55 NOT $80

S82 96  S56 NOT S80

$83 1305 S81 AND S1——SiiE @« Hug{MBER 1999 F~ HIFICPRTE 13054 RN
S84 37 S82 AND S1+—S#iHE + © Hulsh{REER 1999 F~ RAXEICRE 374 GRHA)
0

?{ogoff

11nov04 00:06:44 User641097 Session D531.2
$20.49  0.683 Hrs Filelb4
$0.00 424 Type(s) in Format 6 (UDF)
$0.00 424 Types
$20.49 Estimated cost Filelb4
$10.25 TELNET
$30. 74 Estimated cost this search
$30. 77 Estimated total session cost 0.685 Hrs
Logoff: level 04.18.01 D 00:06:44
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N B AR EEICNT D EER

S ERRSEE ZH HE
BERFEFIRBIARF E2653

A BH

BEFIERBEL, EHOMMENED LR, SEBEEOL2 5 THAEEENE T L/RRE
EHETED, GHETE. BLHECHLNS LEHMORRICE > TRAERFEICHRO LI, X
2. TOEEIZHENMEET 2, SBE T BREREORYZE. EEHBEAFRTIRTH
D, AEOHZEDOTFHNEELSNDIHRUTH S,
WEAE VI BEFUEMRB O BMRBKIE S FHHICDWT, MX O ETT /. BREEITFERERREC
M HENREEFEIIDONT, TET VALV OEHHRX O, #fizfro/z.

B. Ak
RERAERECREL-SHFDR. EEEHETH . BRAOXEEANL, BB EERE I
TERAEEERE. FOBEDRICIOVWTHENZEN TS, LUFiX. randomized
controlled trial RCT) & L TEBSINZERZROMERTH 5. BEFFENEERE O S EERE®
HEEEFEORBADINENE, NSO EL E2— U THT L.

C. #%

1. EERIE & RET T A 2 M ERR[1-3]

ERaEHEL. XERBICH> TW3, FIT. GEHRFICNT2EEFEEKET TUA
N OAN,. TOEBEEIIRITITEEICDOWVWTORENREN.

Fiatarone 5[1l. SEHHFICB T2 BERBOBER EXEREN, AHETRERICTDOLEND L
ZZ, ROWMEECE L2, BAT—LIZEET2RHE 63 4. Bk 37 £ DEF 100 &, Finid
7298 1% (CEHERHIT 87.120.6 /%) OEEMFEEIRIC, 10 EMMU L, KHFEES, XEYT
AN, EBHEESHICEBEY YA P EMALZDBO, INS5NTNHITORWVEIIOT. HBED
B #% randomized controlled tria RCT)E L TEML 7z, TORE, AL —Z 2 JET
3. AT 113+8%ETHEMUL7ZMN, EH AP L —Z 0 VBT 329%ETOEMIEEX >
(p<0.001), HITHEL, HH ML —Z 2 7B TIE, 11.8£3.8%ETHEMLA, EHA ML —Z=
BT, 1.023.8% X TIE T L2 (p=0.02). BEEXARICBEDDHMNE, AL —Z 2 J#T
13 28.4+6.6%F THEMICHA, EHHRL—Z VBT 3.6L6.T%ETOEMIEEE SR
(p=0.01). BEEH S, INEFABOELLTH ok, KBRHMOBEBEEORETIE, HHLL
—ZVHBTIE 2721.8% X THEML., —4. EHA ML —Z 2B TIE 1.8£2.0% X TH/ML
TWzE=0.11). HBEF U A MI, E—0HEEECIT. EEERIFS Mo 2L
F—EHREL. BB TIVALIEZBERLULAEBAN L —Z2TE25T2/RITBNT, FERE
MR H 6 N7z,

HETTUAL MERDS, BEEEOREEZ DO T EOWMENREINDE—H T, TOHEME
EEETHHEEDASNS, Latham 5213, €4 2 > D ERETITHON S KERIUSER 75 /13858
IEENt, SEREBOEBSHEOGAERY, BEREBOKEICHT UL, RCT & LU THKRSE
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L7ze WHRIL. 243 ADEFEIHMETHD., EY I D THS calciferol & 30 FHAL, HDEWIE
75 %E 1 EOANRYT S8, 10 BROEREDREEN—A & U KIRMERIC DOEFE
Bz ElT SBICEERIIDT SN, TOHER, INSDBRETAR. BREESFAEIIBT
LIEFREICIZBESI RN ah o 2, EFHOBETIEIHADETOBEERET LY AINE
Fo/z@Risk ratio 13 3.6) EYIDOHTY AL MI, EYICDRZOBHEIIBVWTTI X
H, FREEBEZRE LMok, EF XD, BEOBREENCIIEEEE5EZT, EFF0H
DIIFRCEDEEZREITDIVATEZED L LERITENTVS,

Chin 5 [3]1d, EEEEE BB, EFHREEE O FFERICKITTREICDVWTHRIEL 7=,
MR, 167 BOBEI L EEZELERSHETH O, TOEERIT 187156 R TH o7z,
ZDDHE, 3941, BHEEBHEDOMEZBNE LB 2RO N —TBENISMT 5E& &EBIT,
EYIEIRIINEFRMULEBIEREZERLZ, EFI2EIXTIUE, —HILOHREZN
TWBED 25 05 100%DER E/R>TWe, £z, 42 BLEFZITV. BIEBZEELZ.
BOD 374, arbo—)bE Uz, AFEOMEEEE, EEEETIE, 7 D0 fitness B
IZ® &< physical fitness f#BIKEE. 16 HH O HEEEEB 2 EHT 272D DRENIDNTD
HOHHIZDEDOHEEERERE, 6 BEOEAETMEER L /2. FFIFE#E R, performance sum
score JEBBERE DR S ST, EEEE T 8% EH L72A, —H, IEESBETIE 8%l Lz,
Physical fitness A 273, EEEETIL 2 %M. IBESHB TIE2 B Lz, BHHNESZICRF
TEEBIIDWTIE, ALSNCTE o7, BEBODHERIL. performance % fitness fEREIREE
HBENIEEITIE., BEEZEZ BP0z, INSOBENS, EESIT. EH IO T AR
JRWEREEE L. ERREREOSEBEE S BEREEZED S I ENAREE L. EO—A T,
1 H BT % micronutrient IZE AL BLAEEM T, 17 BRI OMEHRB TIIEEOREL L2
LW ENbholk,

2. HIRIZ BT 2 milnE I T 2 E B [4-9]

WIRIZ BT 2 Ml 8T S EBBREORBEDRIIDONT, UTOHEN2SNTNS,

Binder 5[4]id. EFMIIZITONHAH ML —Z U0 HBICEAT 2E&H O BEB IO
DEBEREZREITSIEZHSMI L, JFRIT. 1156 GOFHENSEDNEREEHETH
0. ZTOEEERIL 834 K TH o 7z, BF 13, Modified Physical Performance Test (modified
PPT) score 78 18 "5 32 RTHH I &, BRAERBEEE 10—18 mL/kg/min OHEHIZH D Z
I DOEAMADL BEUV 2 DOFEM ADL ICBUT 2RI HLNWEINBEETLINOED
WE, VWD IDEETEREI N, XMRIL. INARMOEKANMEEZRETRIRY>O MO
—EEE, ANV —Z O 2Tz, FMEEEL. Modified PPT score. mAKEEEE
HyE#. Older American Resources and Service Insrument 2> T 417z ADL HEHE.
Functional Status Questionnaire (FSQ)TH 5., WIFE#HERIT. HA ML —Z2F8#I1L, 2> b
VB HRT, 4D0FERFMEHEED DL 3HERBNT, FEREENH SNz, 95%
FBEREE. a2 bO—)VEBEEELZHARN L —Z 2 JHICBIT5HEEIIZ. modified PPT
score IZPWNT LOMS 5.2 7HRA >~ HRAKEREBIRETIZ0.9 /715 3.6 mL/kg/min, FSQ score
TIE 16 N5 49 R N ThHholk. BPEHEFICEEITLIH NN —Z 271, BEEENK
ETDHIENHSHTH D EHmDOTT=.

Chandler 5[5)id. MRFRZXRRIC, HHENAFHFEECHEEORBICEOBEFYTH
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DHMERE U7z, MRIT, FEHER 77.6£7.6 ROBWEEELHET LB 1004 TH o7, ME
3. 1EMOS S 3, RETOHAEBRINGEZE 10 BB TRoEHEE L, TROEFEEESLE
OO hO—IVEED2BITHT . TORBR. HAEMIESEREENEVSNEOR TN 50
MBEENDEHRELZ (p=0.04), HITHEE(D=0.02). EHANOHR@E=0.05)IIHHFEREEED
KiEL7z. TO—FAT, BHPENT 720 TR, BEONT VX, HANH D WITHREREER
REE RIS Ieho Tz,

RKETERSNDEFRIED, SREFOEFRELZUETEDINIIDODVTROMANERKIN
TV %, Nelson 5[6]1d, 72 DMBICEFET H5FEMH 70 FULOSHEEZRMREL T, TN5EX
JEEN—Z&ELEET 28BN NS VA, EE0OBEEIC I DEBENAEITORE,
KEEN—AELTIRBENEEEZVT B EIT0T 7. EBHEEEIL. Physical Studies of the
Elderly (PPT) & Established Populations for Epidemiologic Studies of the Elderly (EPESE)&
MM B ARIEE# Z AW E TRIE S Nz, RSB AEESL one repetition maximum T
DFHBIE &L, HEZESIT tandem gait I L BDEFHINT > A, 2m BHITIC KB HTHEE 6 70
HITCTHHET 2.0 EFA S TIHME L /2. SIMFED 9T%ITHET 2 70 &%, 6 » AMOHR
BIEELRZ /-, PPT X, BHZETORFIIBNWTIE, 6.1+134%FTHELTHBY, 2> ho-—-
INZBNTIE 2.8+13.6%F TR T L TWe (p=0.02). EPESE |EB 175/~ TlX. 262+
375%FETHEL, > bO—)VETIZ 1.2222.1%F TIEF L TW = (p=0.001), 18NS > A1,
BB TIY 833.8L 144X ETHRELA, I FO—)VEETIE 11.5223.7% X TOHREICE EE
572 (©=0.0002). BAEDEENS, FEXBOVTR/NMBICERINZEFHIIBNTD, SBHEOD
BB EWEIT D I ENHLSNIR o,

Pyka 5[7id, EFIESNEBRFOFICHOY 1 X RITTEEERET L 7,

MRIL, BHDBHE 1THOREDE 26 8 ThHhol. THNHDORRIL, BIEHIZ, EHRE LD
> hO—)VEERST 5N, EBRAE SEERAE 15 HIZBWT, HERN 11 £0BMIHEC
LUTHbN GEE#E 84, O bo—)L# 34) ., EEEE T, EBMKHE 30 BIcBW\WTH,
BAEBRMNERI N/, I-RMERKSHRKHNIOREZFERL %12, EBE T 12 BEOEH
H—Fv NERB L. EBEETIE. BIZ3E. 1.-RM O 75%05EE 1ty h8EZ 3y b
KLz, ZMEFL. BEEBOEHZHKET 22, MOESH 7O 5 LIS mMLUIEN DT,
TR, EEETIE. HANEML L. TOHAEMEOLEIZ. 30% (BREAFKHEHS) M
5 97% (REEEA ) THo/. EEFHBE 3 » AT, HiHhoBEIRERICESN, T0
#®i3, AEOHBEF TS b—&R L7z, BONBREFEEZES T2 bO—)VEETIE. BN
DOBIMIA 5NN o7z, MBEFFITTIE, EBE TIL, EHBKHE 15 B E TIT type T i
HEDOMEBTEAEN ML . TOBEMEIT 29.4+1%((p<0.02) TH o7z, T L T. EEPIHAE 30 HT
V. type I Bh#RHE DIEMEIT 58.5+13.7T%ITZE L 72 (p<0.002). Type II fH%RHEIL. EEBLAE 16
ETEIRA SN oznd, EEBRAE 30 £ TITEHEOBBTEIE) 66.6:9.5%F TN
L 72(p<0.0002).

W RIT. BEZSRE TIE. PEED S SE/LEEHRE ORILEEI. EHMOERAIFRE
ThdIlE, NSO L=, BEMUAEHAZRERSES ZEBHASNTR o7z, Bk
BN &I, BEEDOREKIZ, typel & type Il ONWTIUIBWTHERIN~,

Vincent 5[81d. &I L TRME SEKRED 2EEOEGHZERL. Hih, HHAT
REEFBEOENIRIZITEEZLE L. XRIL. FH 60-83 FD 62BODBELTHS. b5
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OxtHE, a2 bO—IVEMN=16), KERERN=24). FMEND=22)D 3FHITEERITITEN
. BEIEEWE. 65y AMOANEZRECHEMIELI25EKNER. ZMWE
one-repetition-maximum O 50%DEENFRE T 13 [EHEB) 2 0 K I{KREES), 1-RM D 80%D
FEENERE T 8 BE VR TS REES 28 3 BT 24 8. IEFUESRE AWVWTERL Z.1-RM id.
STEMED Brr 28I L 0 kD=, ¥ A J11d. leg press. chest press ¥ — XK DEIE L7z,
LG, EHEET - EAWTHEE L. BEFEENL. DEREOMEE T DIH
EEHRIL T L 7=, BFZS#ERIE. 1-RM BERER. EEEROVTIUCBWTHHERITEM
L7z (p<or =0.05). SEHELTO 1-RM ORETIE., TIUMEBRER T 17.2%. SBREHTE
17.8%F TH LM L7z, Leg press T U7 fHiiFANE, KEERE TIL 79.0%. &RERFH T
105.0%E TikE L 7=, Chest press T L /= ANL, KHMRER TIX 75.6%. @RER T
BNETRAKREL. DEFESOMBFRICET DML, KBREH, SBEHEOVT IS
WT B ERINAE BIZERE L 7z (p<or =0.05), EHEMEG T, (KBEH T 62.6%, SRERETIE
39.5%E THKELZ. CHEOMERKRENS, EHL. BEHEICHTHEESHOLSIL. &
EOBBIREHDOHREBIL WL THEMEERDTTNS,

Fielding 5[9)i3. SHEEEFIB 07 I LMD, GHEHZEREERITESLOIZ AT,
5 738 muscle power ICX T A2FIENENI EEZR LTz,
MERIT. S0 LOLEETHD., ZOEMIT 7311 5%, BMIIZ 30.1£1.1 kg/m2 THolz. EEHE
FiZ, HI E LO O X IDWT 16 BEER L. b L—Z2Z3E 3EERS N, ZINED leg
press(LP) & knee extension(KE)D %, £H® 1-RM @ 7T0%DEFRET, 1ty bk 8EN
510E%E3ty FERL. TO#HE, LPEKE QMMM ML —Z 2 HEREFERIIT. 28
THEEREZAONGENS T2, LML S, HI X LO KHANTHEEICEW power ZFEEL T
B0, LP T 3.7 #%(p<0.001). KE Tid 2.1 f&(p<0.001)icETE L. LP &£ KE ® 1-RM .,
KL —= 7 ORE, MRICBVWTHERICHEML7Z45(p<0.001), LP ® peak power (3. LO X1
H HIICBWTHEZITHEML TW2(267W X 139W, P<0.001). & 512, HI Z{To7# %K. LOKZ
AT 1-RM D 40%. 50%, 60%. 70%. 80%% L T 90%IZHF % power WHEEICH E> T,
INSDOEEMS, FEESIT. HIIZ I-RM 2%ET 52 &, @mEicsnTid, HIELO K
T peak power ZHEI RS -0BENEGENWI 2R

3. FERR APT O & & 9 5B HEE DO R([10-12]

WRAFTOEREEMNRE L TEHFEZERL. BHEFOFHABECRETREDIRIION
TOMREBITONT NS,

Seynness &[10]1d. MERICAFT L7z 22 4 (EEEH 815 %) EXHKREL. oz, RBE
OB L —Z > VBMHL n=8), BENSHREOBEOH I N —Z 2 F#LLn=6), FL—=
Y EFODEWSSER—a2 hao—)LEEPC; n=8)D 3FIZHIT/z. HI#H#TIE, 1-RM D 80%
DRETEEEEML. LIBTOREIZ 1 RM O 40%ThHo/z, ZO2HED. 1ty b 8HEEZE
3ty hNERL, CNEBE3IETI OEMERL-. EEZIRIE, BEHORKHN. BHEHO
BAS. 6 HEST CEM S NBEEEEHE, TS OB B0, BEAVEER, T U THED
ST HAMEEREEIC L DB L. IR, BEHHHEZTOBAN. RFASDILE L
A0, BEERES/ST—3, HI B & LI 813 PC BICHANTHERICHKE L. 6 RIS TRER,
HI B3 PC BICHARTEZICHEMUZA, LI B TRERREMNh . BEHH I LTD
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FEATL, 6 PRESTHRBICDOWTIE, HI B#TEERINLLE. LI BichFa8héiiizo
THBY, FTFNSDIE EMOPEEREVERICER TH oz, N5 DOERIT. EEFH%RE
R AEINE & OR, EFUEBIRICE T D B S BINE S S EEERE & ORI, 3R\ dose-response
DN HZ &R L TN,

Evans [11]id. 100 ZDZEATR—LAFEEMRIZ. BREEFESH N L —=> /0y S5
EEMLZ. TOHR, INSORBTE, AL —Z F2ERT L EICLD. Bih &he
ZHEBCHELZ. S5 BEHEEET-S—THESN-ERERSL. COEH T O0FIL00%
MEFELZBWTIEEERREMLZ, —F4. BOXSadBRECRLTIE. Mo {bbBRIhah
D7z, HNEEIEOBRBNARICIE. 2HEHUTLETRB A EDORIZ, FTBOLAERENASNE
(r2=0.29, p<0.001), ZNEHBEEHHFICHNWT, HREDEEZRT TIdd 505, EBHEaE 0N
—DOREMRF TN EERBEL TV,

Sullivan 5[12]id, SHEHEEN S ERIBREICH 2EHLEHBED,. BRIEHICEE
MU, BAEBPERTE SN E DN Uiz, AL, K¥EBEERRED 30 Ny R&FT 3
ENUNEYT—a VBE MBHROEBAFT—LOD 28Ry REET L —EHNELI=Y M
BOTEBS N, MR, KENSOREBBICHHEHE 19 2 THD. TORNRIT. Bt
1441, ZESHITo%Z. FiZ64RUETHD. FHERIT82.8L79KTH o/, HITIE 13
BHIFRETH - 722, 6 BlIITTE RN o2, FMEEBIL. /. BBE(sit-to-stand maneuver
& 20 B DBAZESHITHE), BFHFHAOELE Lk, BT 2FUEEIT 10 BEER .
T OFIE TR OFEZTT - /2. HEERIL. B DM TH S one repetition maximun 3. F
¥ 74+49% X THML /=, Sit-to-stand maneuverm BfEiZ, 19 #ilt 15 flicB W THELE.
RARLZEHTERER, 1961F 10 BlIcBNTHE L/, HITREE6HIDDE 4 FIHHRITRIRES /s
D7, UEDHREZBEA, MEAFTOBREFICN U TERS N/ iiESiEiiE8iLIcEET
E. P DOBERERBNSEE L DD H S EHREMED-DICIZED B EE S ER DTSN,

D. FERBIUHER

INETOXHAENS, MR TESTHU L RIS, HRICAFTL/-&hE, SMElES
DOREBEIH 2EmELE, BAERECHRIERENEVEHE TIL. EBREE. Sk
BEEHRETSIENHI/FTE S,

212U, mEmEICHT OEFREEERT SBICIE. DS EEREZIILHETIAT
AANF Y DERBITILEND D, BEEICERT 2EBHREIT. BEDESHETES
K, HEFICHRLT, &E. Fi7 KEEGLE. BHORETIERENEL, #HAD
DERERTDHFETHD I EDRET 2.
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= i DR B

7y {EHT5EE mE BT
BEBERFREEEEESNFFE I

A, HHY
M E EBDIETIT 2EBFEOHBFREBICB T DEFHRER T EMER T 572D DBIEE
EREITLHIEEL,

B. A

Visual analog scale (VAS). Neck Disability Index (NDI), BAEEARZLEEEREE
BRI EEY (8§ JOA XA 17). Disabilities of the Arm, Shoulder and Hand (DASH) H#AE
EHESEICERERICL2HEERIERER I VEEHRERESICHET 2EMEZIER L. FR
18 7HD 1 » AMICEBEARICHERD 5 WIIARBEEZIT TN 60 B ELOEBEBLUM
BOZEANR2EEZMRICERBICHT 2ERAT >y — MAEZEM Lz, 72— FTiE LR
HERZEDSMCEBREOREICE T 5ERBLOEBHELN O SEOERE ML Z M D i b RIFFHC
fTizo 7.

T hORTHEBELIEEAIDLBE LB EERRBRL EEBELZBEOTHIIDONT
Tor—bERERR Lz, BRUNOBEOERIMOEHFEE, 12 REEHAWVWTHERET
gLz, ERRIC L2 AR AERHERERINESHEEESICHET 2EMEORE ZEF L.
TEETEERERIIDWTHER L.

HREFEFSEICBITL2ZEMEBEEHIZDOVWTHRTFHIZTL, RuEERF Lz,
[El4%1Z Spearman ORI ZRD, FEMEEBOMBEZ®REL /.

C. #®

BERFEZPIMBRED X OBEERFEBNARBEERR THRBED 2 WIEARBRT O
# 203 A EFRIETEMRZARRE 126 B DFH 3298067 > — NOREERKZ. 7 > —
MCEZLZ 3294056, EREBEEAIHRVEIT 9 AT, ERHOOWIEBOLELNEER
THRII2B04THo/z. EHIVWRBEOELLDNEFTHLEBEARLEDD L, HEEOWMAR
TEANDDEBZTHL 146 A TH ok, HORIIFEAND D EEZT-HIL 28 4. BOAHITH
AINDDBEBEZTEIL64THo .
HEREOHAOHDEDEDHEHDBEDHCTHEIIDONWTATASE (K1), BOHITHEAN
HDEBAHEIERIBEAVRDEEEZ(@D :60.7%. ® : 82.1%). BOAIFHEANDH B EEZ
T~ 3E B EEN S ZAHEBICNT TREAH B EE AT (©:50.0%, @:39.3%. @:60.7%,
0 : 46.4%). BEERBDOWMAITEAND 5 EBFEA-HFITIPIVESNSFR L. =AHEBICH
BOBRTNEN>THED (D: 71.9%. @69.2%. @ :31.5%. @ :32.2%. ®:72.6%. @:71.2%.
@ : 30.1%. @:31.5%). BOEHA. HOBADFMIIEHE THERICERTEL Z LMD
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